

### نماز جمعه

○ نماز جمعه در عصر غیبت واجب تخییری است. بدان معنی که مکلف در ادای فرضیه‌ی واجب ظهر روز جمعه، بین خواندن نماز جمعه یا نماز ظهر مختیر است. خودداری از شرکت در نماز جمعه به صورت دائم، وجه شرعی ندارد و اگر ترک حضور و شرکت نکردن در آن به خاطر اهمیت ندادن به آن باشد شرعاً مذموم است.

شرایط نماز جمعه:

- به جماعت خواندن
- حداقل پنج نفر بودن، یک نفر امام و چهار نفر مأموم
- رعایت شرایطی که در نماز جماعت معتبر است، مثل اتصال صفوف
- بین دو نماز جمعه، حداقل یک فرسخ فاصله بودن.

چند نکته:

هر گاه کسی به خطبه‌های نماز جمعه نرسد و در نماز شرکت کند نماز او صحیح است. اقتدا در نماز عصر روز جمعه به غیر امام جمعه اشکال ندارد.

اقتدا به امام جمعه در نماز جمعه برای خواندن نماز واجب دیگر، محل اشکال است.




کسی که در نماز جمعه شرکت نکرده است می‌تواند نماز ظهر و عصر را در اول وقت بخواند و واجب نیست صبر کند تا نماز جمعه تمام شود. ●

### شرح حدیث

### تنبلی، مانع رسیدن انسان به کمال

از جمله موانعی که انسان را از راه کمال باز می‌دارد، تنبلی، تن‌پروری، بی‌اعتنائی به کار و بی‌شوقی نسبت به حرکت است. شما در دعای شب اول ماه رمضان می‌خوانید: «اللهم اجعلنا ممن نوی فعلم و لا تجعلنا ممن شقی فکسل و لا ممن هو علی غیر عمل یتکل.» (۱) ببینید چه عبارتهای پر مغز و چه درسی در پوشش دعا است! دعا کننده از این‌که جزو کسانی باشد که دچار کسالت و بی‌عملی هستند، به خدا پناه می‌برد. نمی‌خواهد از جمله کسانی باشد که می‌خواهند، اما عمل نمی‌کنند و انتظار دارند بدون کار کردن نتیجه بگیرند و بدون کشتن بذروند. «و لا تجعلنا ممن شقی فکسل و لا ممن هو علی غیر عمل یتکل.» می‌گوید: خداوند! مرا جزو کسانی که فقط به آرزو تکیه می‌کنند و به عمل و تلاش نمی‌پردازند، قرار مده. ● ۷/۱/۱۵

(۱) الإقبال الاعمال، سید ابن طاووس، ص ۲۲.

	ارتباط با خط حزب ...	پیامک: ۰۰۰۱۰۲۸ @ رایانامه: Khat@khamenei.ir	نشریه خبری - تحلیلی نمازهای جمعه، مساجد و هیات‌های مذهبی   شماره دوم   هفته سوم مهر ۹۴   چاپ و توزیع به همت نیروهای مومن و انقلابی
	دورنگار: ۰۲۱-۶۶۹۷۷۳۲۸	کانال تلگرام: Telegram.me/KhatteHezbollah	صاحب امتیاز: موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
	خط حزب ...		

### نقش بانوان در انقلاب

### بیشتر از مردان است

○ بانوان ایران در این نهضت و انقلاب سهم بیشتری از مردان دارند و امروز هم که در پشت جبهه‌ها مشغول فعالیت هستند، سهم آنها بیشتر از دیگران است و در تربیتی

که اشتغال دارند، چه تربیت کودکانشان و چه تربیت خردسالانشان و چه تربیتهایی که در کلاسها و جاهای دیگر مجالس دارند، باز سهم بزرگی در این انقلاب دارند. عواطفی که در بانوان هست مخصوص خودشان است؛ در مردها این عواطف نیست و لهذا، آن چیزی که در پشت جبهه از روی عواطف



### حضور در پشت صحنه فیلم

### محمد رسول ا... (ﷺ)

بازدید نیم‌روزی حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای از شهرک سینمایی فیلم محمد رسول ا... (ﷺ) و حضور و سخنرانی در جمع عوامل این فیلم در آبان‌ماه ۱۳۹۱ هم‌زمان با ایام عید سعید غدیر. روایت کامل و تصاویر این بازدید به زودی در KHAMENEI.IR منتشر خواهد شد.

• شرح عکس: مجید مجیدی در حال شرح صحنه‌ی نام‌گذاری حضرت محمد (ﷺ) که در شهرک سینمایی پیامبر اعظم (ﷺ) تصویربرداری شده‌است.

تربیون  حزب‌ا...

○ باسلام و عرض ادب. من گروهی در تلگرام ایجاد کردم و می‌خواستم فایل‌های این هفته‌نامه رو اول به جا و بعد تیکه تیکه بگذارم تا در طول هفته قسمتی از اون مطالعه بشه. اینجوری همه رو نمیشه یک جا خوند. درسته شما می‌خواید اینها چاپ بشن ولی گروه‌های مجازی خیلی کم هزینه‌تر هستن. متن‌های کوچک رو میشه کات کرد و متنهای بزرگ کیفیتشون خیلی پایین می‌آید. میتونید هر تیکه رو به صورت یک عکس نوشته بذارید؟

پاسخ: علاوه بر چاپ و توزیع فیزیکی، در شبکه‌های مجازی نیز امکان نشر و توزیع مطالب خط حزب‌ا... فراهم است. کانال تلگرام خط حزب‌ا... راه‌اندازی شده و از این شماره ان‌شاا... بریده مطالب به صورت روزانه در این کانال قابل بهره‌برداری خواهد بود.

○ لطفاً نسخه‌ی تابلو اعلانات را همزمان با نسخه‌های دیگر ارائه کنید.

پاسخ: به دلیل بازطراحی نسخه تابلو اعلانات از روی نسخه اصلی این کار کمی زمان‌بر است. با این حال تلاش می‌شود تا ان‌شاا... خواسته شما در حد امکان محقق شود.

○ بفرمایید با پرینتر خانگی چه طوری می‌توانم پرینت مناسبی داشته باشم؟

پاسخ: قطع مناسب برای چاپگرهای خانگی، نسخه‌ی A4 است.

○ باسلام و خداقوت همه چیز نشریه خیلی عالی‌به و بنده با خیلی از انتقاداتی که شده مخالفم. فقط فایل نشریه حداکثر تا ساعت ۱۰ صبح پنج شنبه در سایت قرار بگیره. واقعا چاپ سریع و بموقع نشریه برامون سخته و تا توزیع بشه به اواسط هفته بعد میرسه که خیلی دیره. ●

خط حزب ا...

نشریه جامعه

مؤمن و انقلابی

	خط حزب ا...	هفته‌نامه خبری - تحلیلی
	دورنگار: ۰۲۱-۶۶۹۷۷۳۲۸	شماره دوم   هفته سوم مهر ۹۴
	خط حزب ...	



گزارش  هفته

مروری بر بیانات مهم و خطیر رهبر معظم انقلاب در باره‌ی منازعه‌ی تاریخی نظام اسلامی و نظام سلطه

# مباهله در قرن ۲۱

اخبار  ویژه

○ نگذاریم پیوند از دواج گسسته شود

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با رئیس و مسئولان دستگاه قضایی به مناسبت هفته قوه قضائیه در تیرماه امسال با ابراز تأسف از شمار بالای طلاق و طلاق توافقی در کشور فرمودند: در ازدواج یک پیوندی اتفاق افتاده نباید بگذاریم این پیوند گسسته شود. بنده یکی از غصه‌هایم همین افراد مجرد‌اند و یکی از دعا‌هایی که همیشه می‌کنم، دعا برای اینهاست که خداوند راه علاجی برای اینها پیدا کند. □ **خطبته‌ها**

○ تبلیغ کتاب فلسطین رهبر انقلاب

توسط نتانیاهو در سازمان ملل!



نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل با نشان دادن یک نسخه فارسی از کتاب «فلسطین از منظر آیت‌ا... خامنه‌ای» از مخاطبان خود خواست تا برای آشنایی با اهداف جمهوری اسلامی این کتاب را مطالعه کنند. وی هدف ایران را نابودی اسرائیل مطرح کرد. این کتاب توسط مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی منتشر شده‌است. □ **اخبار**

### جنگ پیدا؛ جنگ پنهان

● **زن مهمترین پاسدار سبک زندگی**
اما کانون همه نبردها در حوزه سبک زندگی، پیرامون عنصر خانواده شکل می‌گیرد « بدون خانواده‌های خوب، امکان پیشرفت نیست. ۹۰/۱۰/۱۴» زیرا خانواده «سلول اصلی در جامعه است. نه اینکه اگر این سلول سالم شد، سلامت به دیگرها سرایت میکند؛ یا اگر ناسالم شد، عدم سلامت به دیگرها سرایت میکند؛ بلکه به این معناست که اگر سالم شد، یعنی بدن سالم است. بدن که غیر از سلولها چیز دیگری نیست. هر جهازی، مجموعه‌ی سلولهاست. اگر ما توانستیم سلولها را سالم کنیم، پس سلامت آن چهار را داریم. مسئله اینقدر اهمیت دارد. ۹۰/۱۰/۱۴» (۳)

### مرد خوش برخورد

ایشان واقعا شهید خدمت و وحدت بودند. مأموریت بسیار مهمی داشتند در آن منطقه همراه شهید شوشتری. مرد خوش برخوردی هم بود و منشا خیرات و برکات زیادی شدند آنجا.. هر چه داریم از اینها داریم... چرا ضدانقلاب در هر کجای کشور می‌خواهد کاری کند، سپاه و بسیج را نشانه می‌رود؟ چون اینها ضامن امنیت کشور هستند. جوانها بدانند در سایه امنیتی که شهدا ایجاد کردند ما امروز اینجا هستیم. لذا افتخار ما به شهدا گزافه‌ه و از سر احساسات نیست، بلکه از روی منطق و استدلال قوی است. ۹۱/۷/۲۰

	شهرستان سرپاز، سیستان و بلوچستان		عملیات تروریستی گروه‌ک ریگی		تاریخ شهادت: ۲۶ مهرماه ۱۳۸۸
---	----------------------------------	---	-----------------------------	---	-----------------------------



این شماره تقدیم می‌شود به روح پرفروش شهید رجبعلی محمدزاده

اخبار  <sup>ⓘ</sup> هفته

- اسد: رهنمودهای امام خامنه‌ای نقش محوری در همراهی ایران و سوریه داشت**

بشار اسد در گفتگو با شبکه خبر: رابطهام با حضرت امام‌آخامنه ای، رابطه ای برادرانه است، ایشان به لحاظ تأکید بر آرمانها و ارزشها و نیز شفافیت دیدگاه یک شخصیت ویژه ای هستند. در سیاست ایران نیز ایشان راه حضرت امام خمینی را ادامه دادند و آرمانگرایی را متجلی ساختند. ایستادگی ایران در کنار سوریه، خواسته‌ی مردمی است و حضرت امام‌آخامنه‌ای آنیز بار رهنمودهای خودشان، نقش محوری در این زمینه برعهده دارند. <sup>[بحته‌خبر]</sup>

- جان کری: مرگ بر آمریکا و اسرائیل نگویند تا با شمار رابطه برقرار کنیم!**

وزیر خارجه آمریکا در پاسخ به سوّالی درباره بهبود روابط با ایران گفت: فکر میکنم همه می‌توانند با تغییر لحن و کم کردن از شعارها شروع کنند،اول از همه شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل داشتن نقشه‌ای برای نابودی اسرائیل به این روند کمکی نمی کند، دوماً آنها باید از ارسال سلاح از ایران به سوریه، لبنان، دست بردارند، وقتی که مییبینید رهبر کشوری خواستار نابودی کشور دیگری میشود که متحد نزدیک آمریکا هم هست، خیلی دشوار است که به گشایش سفارت در آینده نزدیک فکر کنیم. <sup>[بحته‌خبر]</sup>

- خاطرات "من بودم وامام" مستندنیست**

محسن رضایی در آیین رونمایی از کتاب «ره رهرو، رهبر» با اشاره به وجود ۲ نوع خطر مستقیم و تحریف در مسیر امام گفت: امام خمینی درباره موضوعات مختلف از جمله استکبار جهانی در رأس آن آمریکا و رژیم صهیونیستی و حتی درباره آل سعود هم سخن گفته. وصایای امام در این زمینه‌ها کاملاً روشن است و اینکه کسی بگوید من در پستویی با امام بودم و شنیدم، این پذیرفته نیست، این کتاب مجموعه بیانات رهبر معظم انقلاب درباره مکتب حضرت امام خمینی (ره) است که توسط انتشارات انقلاب اسلامی چندی پیش رونمایی شد. <sup>[بحته‌خبر]</sup>

- گزارش تاثیرات مثبت تهدید سخت آل سعود توسط رهبر انقلاب**

رئیس سازمان حج و زیارت: پس از بیانات مقام معظم رهبری، گفتمان و ادبیات مقامات عربستانی به‌صورت کاملاً مشهود تغییر کرده است، آیتا...
جوادی آملی: بیانات مقام معظم رهبری مسیر حادثه را دگرگون ساخت و حکام سعودی را مجبور به تسلیت گفتن کرد و آنها را متعهد ساخت همه جانب‌اختگان را شناسایی کند. وزیر بهداشت پس از ایراد سخنان رهبر انقلاب: سعودی‌ها ضمن اعلام تسلیت پادشاه به رهبر معظم انقلاب و دولت و ملت ایران اطمینان دادند که هیچ ایرانی در مکه دفن نشده و در انتقال جان‌باختگان به ایران تسریع خواهد شد <sup>[بحته‌خبر]</sup>

- جاسوس ارشد انگلیسی: در ۱۸ ماه آینده روی دوقطبی سازی در ایران کار می کنیم**

ریچارد آدامز از کارشناسان ارشد Mi6: «ما در ۱۸ ماه آینده فرمول‌های دوقطبی سازی در ایران را اجرا می کنیم، هم در حوزه فردی واجتماعی و هم در حوزه کلان و از هیچ فرصتی برای قرار دادن مردم در مقابل حاکمیت ایران فروگذار نمی کنیم» <sup>[بحته‌خبر]</sup>

نشریه خبری – تحلیلی نماز های جمعه، مساجد و هیات های مذهبی

مروری بر بیانات مهم و خطیر رهبر معظم انقلاب درباره ی نماز عه ی تاریخی نظام اسلامی و نظام سلطه

# مباهله در قرن ۲۱



«به یک نکته‌ای توجه کنید:مامواجهیم با یک حمله‌ی همه‌جانبه‌ی فرهنگی و اعتقادی و سیاسی اعلام نشده»این کلمات، حامل هشدار صریح و تاریخی از سوی رهبر معظم انقلاب که به صورت طبیعی باید برای همه نیروهای مؤمن و انقلابی کشور بسیار مهم و قابل توجه باشد.
جملاتی که همین چندروز پیش در دیدار اعضای ستاد کنگره شهدای استان چهارمحال و بختیاری از طرف ایشان بیان شد.به ادامه‌ی این بیانات هشدار آمیز و تکان دهنده توجه کنید: «یعنی شما حالاً که من دارم میگویم، قاعده تا از من قبول میکنند لکن اطلاع ندارد.از آنچه دار د اتفاق می‌افتد؛ بنده اطلاع دارم از آنچه دار د اتفاق می‌افتد؛ من دارم میبینم چه دار د اتفاق می‌افتد؛ لشکر فرهنگی دشمن و لشکر سیاسی دشمن با همه‌ی ابزارها یی که برایشان ممکن بوده، حمله کرده‌اند به ما…»

رهبر انقلاب مانند یک راهبر و فرماندهی عالی که در آستانه‌ی یک عملیات، فرماندهان، افسران و در نهایت همه نیروهای خود را درباره اهمیت، ابعاد و نقشه عملیات توجیه می‌کند، در ماه‌ها و به خصوص هفته‌های اخیر به وضوح نسبت به یک جنگ تمام عیار و همه‌جانبه سیاسی، فرهنگی و اقتصادی هشدار داده و در هر دیدار و سخنرانی خود به فراخور موضوع و با مخاطبان بخش‌های مختلفی از ابعاد این منازعه‌ی بزرگ ا تشریح می‌کند.

- تعریف نظام سلطه و مصداق کامل دشمن**

ابتدا ضمن بازتعریف مجدد دشمن، این پدیده خطیر را می‌شناساند: «مراد ما از دشمن عبارت است از نظام استکبار؛ یعنی قدرتهای استکباری؛ قدرتهایی که حیانتشان متوقف بر سلطه‌ی بر دیگران است… آن کسانی که سرمداران نظام

سلطه‌اند، آنها دشمن هستند. اگر یک مصداق خارجی هم بخواهیم برایش مشخص کنیم، رژیم ایالات متحده‌ی آمریکا است. مظهر کامل نظام سلطه، رژیم ایالات متحده‌ی آمریکا است.»(۹۴/۵/۲۶)
گاهی به «پایه‌های» برنامه جدید دشمن می‌پردازند و «ایجاد اختلاف» و «تفوذ» را راهبرد جدید دشمنان عنوان می‌کنند و مقدمات مورد نیاز آن را تشریح می‌کنند:«میخواهند در کشورهای اسلامی و در کشورهای این منطقه، یک نفوذی به‌وجود بیاورند که تا ده‌ها سال ادامه داشته باشد. امروز آمریکا آبروی گذشته را در این منطقه ندارد؛ میخواهند این را بازسازی کنند. در کشور ما هم قصدشان همین است.»(۹۴/۵/۲۶)
گاهی برنامه دشمن برای تحقق همین اهداف را برمی‌شمارند: «برای سست کردن اعتقادات دینی ما، سست کردن اعتقادات سیاسی ما، تقویت نارضایی‌ها در داخل کشور، جذب جوانها بخصوص جوانهای فعال و اثر گذار در سطوح مختلف برای امقاص خودشان؛ دارند کار میکنند.»(۹۴/۷/۱۳)
اعلام آماده باش اما فصل مهمی از گفتگوی رهبر معظم انقلاب با جوانان مومن و انقلابی در سراسر کشور است: «جوانهای عزیز! بدانید که عرصه‌ی شرف، عرصه‌ی عظمت، عرصه‌ی هویت اسلامی و ایرانی عرصه‌ای است که در آن شجاعت لازم است، فداکاری لازم است، دانش لازم است، ایمان عمیق لازم است؛ خودتان را آماده کنید؛ همه‌ی جوانها مخاطب این حرفند»(۹۴/۷/۱۸)

- صف‌بندی منازعه و چگونگی آرایش دشمن**

حضرت آیتا... خامنه‌ای اما کار را به همین جا ختم نمی‌کنند. جامعه مؤمن و انقلابی باید بداند که با چه آرایشی از سوی دشمن مواجه است. صف‌بندی دو سوی این منازعه چگونه است و چرا این حمله‌ی «همه‌جانبه» اینقدر در مقایسه با همه‌ی منازعات و چالش‌هایی که نظام اسلامی با آن مواجه است از اهمیت بالاتری

## #مذاکره\_با\_آمریکا

آمریکایی گوید: «بیباید مذاکره کنیم»...
مذاکره یعنی چه؟ یعنی آن پیوندی را که جمهوری اسلامی قطع کرد و برید و همان موجب شد که تمام عواطف صادقانه‌ی ملت‌های دنیا به این نظام جلب شود، این را دو مرتبه برقرار کند. یعنی در درجه‌ی اول، یک ضربه‌ی نمایان به جمهوری اسلامی بزنند. مذاکره با آمریکا به معنای باز کردن مسیر برای نفوذ در عرصه‌های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی کشور است. مذاکره با آمریکا ممنوع است زیرا این مذاکره نه تنها هیچ نفعی ندارد بلکه ضررهای بیشماری نیز دارد.●(۱۳۷۲/۸/۱۱،۱۳۷۲/۷/۱۵،۱۳۹۴/۷/۱۵)

بررسی مفهوم آزادی از نگاه رهبر معظم انقلاب | **قسمت ۸**

# جایگاه آزادی عقیده در اسلام



عقیده‌ی قلبی چیزی که بتوان آن را مورد فشار و زور قرار داد، نیست. آنچه که میتواند مورد زور و فشار و تحمیل قرار بگیرد، او عمل انسانی است، منش انسانی است، نه عقیده‌ی قلبی...
عقیده زور بردار نیست. عقیده را با ابزار خاص خودش میشود تغییر داد یا در کسی ایجاد کرد. ما میتوانیم در یک جمله بگوئیم عقیده در اسلام از است، منتهی این آزادی عقیده را باید باز کنیم و معنا کنیم. یعنی چه آزاد است؟ آزادی عقیده به این معنا نیست که اسلام اجازه میدهد و جایز می‌شمارد و روا میداند که انسانها از عقیده‌ی حق، از بینش درست منحرف بشوند و یک اعتقاد غلط و نادرست را در قلب و فکر خود بیذیرند. اگر کسی بگوید آزادی عقیده در اسلام معنایش این است که هر کسی از نظر اسلام میتواند و برایش مجاب و رواست که هر نوع عقیده‌ای را ولو باطل و غلط انتخاب بکند، این یقیناً راه ثواب را نمیپیموده است...
معنای آزادی عقیده در اسلام این است که حالا اگر کسی این وظیفه‌ی اسلامی و قلبی خود را انجام نداد و یک عقیده‌ی غلط و باطلی را به عنوان اعتقاد خود انتخاب کرد، آیا اسلام با اینگونه انسانی چگونه رفتار میکند؟...
اسلام هر چند آن عقیده را قبول ندارد و آن را ناروا و ناجایز میداند، اما دارنده‌ی عقیده باطل و غلط را نه فقط از حق حیات محروم نمیکند، بلکه از حقوق اجتماعی هم در حد مقررات و چهار چوبهای آن جامعه محروم نمیکند.●(۱۳۶۵/۱۲/۱۰)

## مباهله صحنه تمایز حق و باطل

روز مباهله، روزی است که پیامبر مکرم اسلام، عزیز ترین عناصر انسانی خود را به صحنه می آورد. نکته ی مهم در باب مباهله این است: «و انفسنا و انفسکم» در آن هست؛ «و نساءنا و نساءکم» در آن هست؛ عزیز ترین انسانها را پیغمبر اکرم انتخاب میکند و به صحنه میآورد برای محاجه‌ای که در آن باید تمایز بین حق و باطل و شاخص روشنگر در معرض دید همه قرار بگیرد. هیچ سابقه نداشته است که در راه تبلیغ دین و بیان حقیقت، پیغمبر دست عزیزان خود، فرزندان خود و دختر خود و امیرالمومنین را – که برادر و جانشین خود هست – بگیرد و بیاورد وسط میدان؛ استثنائی بودن روز مباهله به این شکل است. یعنی نشان دهنده‌ی این است که بیان حقیقت، ابلاغ حقیقت، چقدر مهم است؛ می‌آورد به میدان با این داعیه که میگوید بیائیم مباهله کنیم؛ هر کدام بر حق بودیم، بماند، هر کدام بر خلاف حق بودیم، ریشه‌کن بشود با عذاب الهی●(۹/۹۲۲/۱۳۸۸)

## در مسائل زنان باید فکر اسلامی را پیدا کرد



در احصای مسائل اصلی زنان، حقیقتا به مسائل اصلی بپردازیم، نه به مسائل درجه‌ی دو. پرداختن به مسئله‌ی خانواده و بخصوص مسئله‌ی سلامت و امنیت و آرامش و تکریم زن در محیط خانواده، یکی از مسائل اصلی است. ما چند مسئله‌ی اصلی داریم، یکی از آنها این است. نگاه کنید ببینید عوامل سلب آرامش و سکینه‌ی روحی زن در خانواده چه چیزهایی است؟ دنبال این باشید که با قانون، با روشهای تبلیغی، با روشها و شیوه‌های گوناگون، اینها را برطرف کنید. این، اساس قضیه است. زن در خانه مایه‌ی آرامش است؛ مایه‌ی آرامش مرد، و مایه‌ی آرامش فرزندان؛ دختر و پسر. اگر خود زن بر خوردار از آرامش روانی و روحی نباشد، نمیتواند این آرامش را به خانواده بدهد...
بعضیها برای اینکه غربیها بدشان نیایند، بعضی از حقایق احکام اسلامی را، واضحات احکام اسلامی را عوض میکنند. قرآن میفرماید: و ان تطع اکثر من فی الارض یضلوك عن سبیللا...
ان یتبعون الا الظنن و ان هم الا یخرون؛ دنباله‌رو فکر رایج در دنیا ی جهل و خرافه نباید بود؛ فکر اسلامی را باید پیدا کرد، دنبال آن باید رفت، ولو حالا یک عده‌ای بد بگویند. این هم یک مسئله است؛ بنابراین مسئله‌ی اصلی را باید پیدا کرد. به نظر من مسئله‌ی اصلی، یعنی یکی از مسائل اصلی، مسئله‌ی خانه و خانواده است؛ امنیت زن در محیط خانواده؛ فرصت زن در محیط خانواده و خانه‌داری برای بروز استعدادها؛ [چیزی از] مانع درس خواندن او، مانع مطالعه کردن او، مانع فهمیدن او، مانع نوشتن او نشود – [برای] کسی که اهل این چیزها است – میدان برای این کارها فراهم باشد؛ این اساس قضیه است.●(۱۳۹۱/۱/۳۱)

نشریه خبری – تحلیلی نماز های جمعه، مساجد و هیات های مذهبی

# خط‌حاصل

سخن  <sup>ⓘ</sup> هفته

۱۰) مهمترین نقش در این نبرد بر عهده "زن" است. زیرا «خانواده را هم زن به وجود می آورد و اداره میکند... آن عنصر اصلی تشکیل خانواده، زن است، نه مرد. بدون مرد، ممکن است خانواده‌ای باشد. یعنی اگر فرض کنیم در خانواده‌ای، مرد خانواده حضور نداشته باشد، یا از دنیا رفته باشد، زن خانواده اگر عاقل و با تدبیر و خاندار باشد، خانواده را حفظ میکند؛ اما اگر زن از خانواده‌ای گرفته شد، مرد نمیتواند خانواده را حفظ کند. ۷۵/۱۲/۲۰»
بعد از آنکه خانواده به برکت و وجود زن، شکل گرفت؛ آنگاه نوبت به رکن مهم خانواده یعنی «تریت» می‌رسد. «از جمله وظایفی که برعهده‌ی زنان در داخل خانه و خانواده است، مسأله‌ی تربیت فرزند است. ۷۵/۱۲/۲۰» و همین تربیت است که سبک زندگی رامی‌سازد.

- چالش‌های امروز**

اما وضعیت خانواده امروز در این نبرد جدا از نقاط قوتی که دارد دچار چالش‌های اساسی هم هست. به طوری که رهبر انقلاب اسلامی راها در این باره هشدار داده‌اند. نمونه‌هایی مانند «بالا رفتن سن ازدواج» که منجر به «تجرد قطعی» و «زیر سوال بردن تقدس ازدواج»، «تشریفات بالای ازدواج و سخت‌گیری‌ها و مهریه‌های سنگین و تجملاتی که هیچ ضرورتی به وجودشان نیست، لاجرم دست جوان را برای تشکیل زندگی می‌بندد.»، «کم‌رنگ‌شدن سنتت خواستگاری» و حتی بالا رفتن آمار طلاق و نگرانی از «پدیده کاهش جمعیت» و... از جمله این موارد است. بیاناتی با این موضوع بارها حتی با لحن تند تکرار شده است.

اینکه ما برای الگوی زندگی کردن مردم طرح و برنامه‌ای نداشته باشیم، بدین معنا نیست که دشمنان هم بیکار نشسته و کاری نمی‌کنند. رهبر انقلاب در بیانات اخیرشان با نگرانی، خبر از طرح دشمن دادند. «حمله‌ای همه‌جانبه واعلام‌نشده در حوزه فرهنگ، اعتقاد و سیاست برای سست کردن اعتقادات دینی ما، سست کردن اعتقادات سیاسی۹۴/۷/۱۳».

وقتی ایمان و اعتقاد از بین رفت، سبک زندگی هم تغییر خواهد کرد. زیرا «بر اساس این ایمان، سبک زندگی انتخاب خواهد شد.»(۹۱/۷/۲۳)
در این نبرد، غربی‌ها تئوری می‌سازند؛ با رسانه‌ها و عواملشان ترویج شهوترانی می‌کنند، شبهه‌افکنی می‌کنند تا رفتارهای مردم به‌خصوص جوانان انقلاب اسلامی را تحت تاثیر خود قرار دهند. اما زن مسلمان ایرانی آزمون خود را پس داده است؛ او همان شخصیتی است که در «دوران انقلاب و جنباز و شجاع در راه اسلام و مسلمین تبدیل کردند، و همسران در دوران انقلاب و دوران جنگ تحمیلی، شوهران خود را به انسانهای مقاوم و مستحکم میذل ساختند. این است نقش و تأثیر زن بر روی فرزند و شوهر. این، نقشی است که زن میتواند در داخل خانواده ایفا کند و جزو بزرگترین نقشه‌است. و به نظر من از همه‌ی کارهای زن مهمتر، همین کار است. ۹۰/۱۰/۱۴»

99

در ادامه ی محث ابعاد و مصادیق آزادی، در این شماره به بررسی نظر اسلام پیرامون «آزادی عقیده» و شیوه ی برخورد با دارندگان عقاید باطل پرداخته شده است.